



Beste jeugdwerkverantwoordelijke,

Met onderstaande vragen kan je enerzijds een aanvraag indienen om je erkenning te verlengen voor werkjaar 2024-2025 en anderzijds jullie werkingsverslag van vorig werkjaar 2023-2024 (1 september 2023 – 31 augustus 2024).

Met je antwoorden op onderstaande vragen kan de Jeugddienst de verdere erkenning beoordelen en het subsidiebedrag berekenen. Het College van Burgemeester en Schepenen beslist begin december.

Deze vragenlijst is vooral een hulpmiddel om je een overzicht te geven van de vragen die voor jouw vereniging van toepassing zijn. Op die manier kan je je beter voorbereiden en de nodig informatie verzamelen. De vragen zelf vul je best digitaal in. In je mailbox ontvang je hiervoor een oproep met een unieke link naar het webformulier voor jouw vereniging of organisatie.

### Controleer je verenigingsgegevens

1	*	Controleer de algemene en financiële gegevens van je vereniging Zijn deze nog correct? Ja/Nee
2	*	Controleer de gegevens van de contactpersonen (en hun rol)   Zijn die nog correct? Ja/Nee   Er zijn 4 mogelijke rollen: 1) werkingsverantwoordelijke 2) postverantwoordelijke (helper/vervanger werkingsverantwoordelijke) 3) rekeninghouder 4) jeugdraadverantwoordelijke Alle rollen kunnen rechten krijgen om op het eigen verenigingsportaal aanpassingen te doen (= webredactie).
3	*	Verandert volgend werkjaar (2023-2024) de werkingsverantwoordelijke? <input type="checkbox"/> Ja --> ga naar vraag 4A als rechtsvorm=" feitelijke vereniging", anders ga naar vraag 4B <input type="checkbox"/> Nee --> ga naar vraag 4C als rechtsvorm = "feitelijke vereniging", anders ga naar vraag 5
4 A	*	Vul de gegevens in van de nieuwe werkingsverantwoordelijke (alle velden invullen) - Voornaam: - Achternaam: - Adres (straat, nummer, bus, postcode, gemeente): - Telefoon en/of gsm: - e-mailadres: - rijkregisternummer (ofwel aanéénsluitend 11 cijfers / ofwel xx.xx.xx-xxx.xx

4 B	*	<p>Vul de gegevens in van de nieuwe werkingsverantwoordelijke (alle velden invullen)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Voornaam:</li> <li>- Achternaam:</li> <li>- Adres (straat, nummer, bus, postcode, gemeente):</li> <li>- Telefoon en/of gsm:</li> <li>- e-mailadres:</li> </ul>
4 C	*	<p>Voor de huidige werkingsverantwoordelijken van feitelijke verenigingen hebben we ook het rijksregisternummer nodig voor financiële uitbetalingen/overschrijvingen.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- voornaam/naam:</li> <li>- rijksregisternummer: (ofwel aanéénsluitend 11 cijfers / ofwel xx.xx.xx-xxx.xx)</li> </ul>
5	*	<p>Check de vrijetijdsactiviteit(en) van je vereniging en duid aan of ze nog juist en volledig zijn. Zijn deze nog juist en volledig? Ja/Nee</p>
6	*	<p>Zijn de gegevens van je infrastructuurovereenkomst(en) nog juist en volledig?    Voorbeelden van overeenkomsten zijn: huurovereenkomst, overeenkomst gedeeld gebruik, eigendomsakte,... .</p> <p><input type="checkbox"/> Ja ---&gt; ga naar vraag 8  <input type="checkbox"/> Nee ---&gt; ga naar vraag 7</p>
7	*	<p>Vul de gegevens in van de gewijzigde of nieuwe infrastructuurovereenkomst(en)    naam gebouw of plaats, straat, nr, eigenaar, aard overeenkomst, duur overeenkomst</p>

**Werkingsverslag (2023-2024) en erkenningsaanvraag (2024-2025)**

9	*	<p>Hoeveel openingsmomenten heeft je vereniging vorig werkjaar 2023-2024 georganiseerd?</p> <p>  Openingsmoment = elke dag waarop jullie werking minstens 3 uur open is en iedereen vrij is om langs te komen.</p> <p>  Vul getal in groter of gelijk aan 0</p> <p>  Vul nul in als je geen openingsmomenten had vorig werkjaar</p>
10	*	<p>Hoeveel open activiteiten heeft je vereniging vorig werkjaar 2023-2024 georganiseerd?</p> <p>  Open activiteit = een georganiseerde activiteit van minstens 2 uur. Bijvoorbeeld een uitstap, vormingsavond, ...</p> <p>  getal groter of gelijk aan 0</p> <p>(Indien antwoord 9 en antwoord 10=0, dan naar 16)</p>
11		<p>Hoe vaak had je vereniging openingsmomenten vorig werkjaar? Kies 1 optie</p> <ul style="list-style-type: none"><li><input type="checkbox"/> meerdere malen per week</li><li><input type="checkbox"/> wekelijks</li><li><input type="checkbox"/> om de 2 weken</li><li><input type="checkbox"/> maandelijks</li><li><input type="checkbox"/> om de 2 maanden</li><li><input type="checkbox"/> Enkel in de vakantieperiodes</li><li><input type="checkbox"/> andere frequentie (zoja, ga naar vraag 12)</li></ul>
12	*	<p>Omschrijf hoe vaak de activiteiten of openingsmomenten plaats hadden vorig werkjaar?</p> <p>  max 500 tekens</p>
13		<p>Hoe lang duurt een openingsmoment bij je vereniging (meestal)? Kies 1 optie</p> <ul style="list-style-type: none"><li><input type="checkbox"/> 1 uur</li><li><input type="checkbox"/> 1,5 uur</li><li><input type="checkbox"/> 2 uur</li><li><input type="checkbox"/> 2,5 uur</li><li><input type="checkbox"/> 3 uur</li><li><input type="checkbox"/> meer dan 3 uur</li><li><input type="checkbox"/> geen van voorgaande (Ga naar vraag 14)</li></ul>
14	*	<p>Omschrijf hoe lang een activiteit of openingsmoment duurt bij je vereniging?</p> <p>  max 500 tekens</p>

16	*	Werken jullie volgend schooljaar (2024-2025) verder? <input type="checkbox"/> Ja --> ga naar vraag 18 <input type="checkbox"/> Nee --> ga naar vraag 17
17	*	Waarom zetten jullie de werking stop?   max 500 tekens   als vorig werkjaar geen aanbod en volgend jaar geen verlenging, ga dan contactgegevens invullen. Ga naar 90.   als je vereniging vorig jaar een aanbod had, maar volgend werkjaar niet meer zal bestaan, blijft het zinvol om werkingsverslag (vragen rond doelgroep en begeleiding) verder in te vullen. Je vereniging heeft mogelijks nog recht op subsidies obv het aanbod van vorig jaar, ga naar vragen rond "doelgroep en begeleiding" (vanaf vraag 23).
18	*	Wil je een verlenging van erkenning voor het werkjaar 2024-2025? <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nee --> ga naar vraag 22
22	*	Waarom wil je geen erkenning of subsidie meer aanvragen?   max 1000 tekens   ga naar vraag 72 als je vorig jaar geen werking hebt gehad   ga naar vraag 23 als je vorig jaar wel nog werking hebt georganiseerd

**Doelgroep en begeleiding (2021-2022)**

23	*	Hoe werkt je organisatie of vereniging? <input type="checkbox"/> De vereniging/organisatie werkt met lidmaatschap voor een volledig werkjaar. Ga naar vraag 25. <input type="checkbox"/> De vereniging/organisatie werkt met deelnemers zonder de verplichting om lid te worden. Ga naar vraag 25. <input type="checkbox"/> De vereniging/organisatie werkt op een andere manier. Ga naar vraag 24.
24	*	Verduidelijk hoe je vereniging of organisatie werkt.   max. 1000 tekens
25	*	Hoeveel leden of unieke deelnemers telde je vereniging vorig werkjaar? (getal)
26	*	Hoeveel deelnemers waren er gemiddeld per activiteit/openingsmoment vorig werkjaar? (getal)
27	*	Hoeveel (bege)leiders telde je vereniging vorig werkjaar? (getal)   Het gaat enkel over (bege)leiding die bij de kinderen en/of jongeren staat tijdens de activiteiten
28	*	Zijn meer dan de helft van je begeleiders vrijwilligers? Ja/nee   Vrijwilligers krijgen ofwel geen vergoeding, ofwel een maximum kostenvergoeding van 41,48 euro per dag en 3047,43 euro per jaar. Betaalde docenten, jobstudenten, ... zijn geen vrijwilligers
29	*	Hoeveel vrijwillige bestuursleden telde je vereniging vorige werkjaar? (getal)   Het gaat hier over bestuursleden van vzw, oudercomité, beheersvzw,...
30	*	Werkt jullie vereniging met een sociaal tarief (financiële korting)? <input type="checkbox"/> Ja Ga naar vraag 31 <input type="checkbox"/> Nee. Ga naar vraag 32 <input type="checkbox"/> Ons aanbod is gratis (voor AW, OW, VKI naar vraag 33 // voor SPW naar vraag 42)

31	*	<p>Omschrijf het sociaal tarief waarmee jullie werken?    Max 500 tekens</p>
32	*	<p>Willen jullie graag ondersteuning bij het uitwerken van een sociaal tarief?  <input type="checkbox"/> ja.  <input type="checkbox"/> nee.</p>
33	*	<p>Hoeveel kinderen en jongeren uit financieel minder draagkrachtige gezinnen bereikt je vereniging?  (getal)    bijvoorbeeld: Kinderen/jongeren in armoede, die gebruik maken van het sociaal tarief, een uitpas met kansentarief hebben, waarvan jullie inschatten dat het financieel moeilijk gaat thuis, ...</p>
34	*	<p>Omschrijf de groep van kinderen en jongeren uit financieel minder draagkrachtige gezinnen.    max. 500 tekens  Ga naar vraag 35</p>
35	*	<p>Hoeveel kinderen en jongeren met een beperking namen deel aan jullie werking het voorbije jaar?  (getal)    Kinderen/ jongeren met een matige tot ernstige mentale of fysieke beperking die specifieke begeleiding nodig hebben en/ of waarvoor jullie de werking aanpassen. Bijvoorbeeld: Er is een extra begeleider nodig, we plannen extra individuele momenten met dit kindje/ jongere, we hebben aangepast materiaal nodig,...</p>
36	*	<p>Omschrijf concreet de groep van kinderen en jongeren met een beperking die je vereniging bereikt  (optioneel)    max. 500 tekens</p>

37	*	<p>Duid aan welke acties jullie hebben ondernomen om je werking toegankelijker te maken voor deze doelgroep(en).</p> <p>  Kies één of meerdere opties</p> <ul style="list-style-type: none"> <li><input type="checkbox"/> korting op lidgeld - ga naar vraag 42</li> <li><input type="checkbox"/> korting op kampgeld of meerdaagse activiteiten - ga naar vraag 42</li> <li><input type="checkbox"/> betalen in schijven - ga naar vraag 42</li> <li><input type="checkbox"/> 2de hands uniformen of activiteitenmateriaal - ga naar vraag 42</li> <li><input type="checkbox"/> Uitpas - ga naar vraag 42</li> <li><input type="checkbox"/> We communiceren op onze website, facebook, folders, ,... dat we open staan voor deze doelgroep. - ga naar vraag 42</li> <li><input type="checkbox"/> we organiseren extra huisbezoeken - ga naar vraag 42</li> <li><input type="checkbox"/> we werken samen met andere organisaties/diensten - als aangevinkt ga ook naar vraag 38</li> <li><input type="checkbox"/> de (bege)leiders volgen extra vorming rond toegankelijkheid - als aangevinkt ga ook naar vraag 39 en 40</li> <li><input type="checkbox"/> we organiseren andere acties om deze doelgroepen te bereiken - als aangevinkt ga ook naar vraag 41</li> </ul>
38	*	<p>Vul in met welke organisatie(s) je vereniging samenwerkt om je werking toegankelijker te maken.</p> <p>  max. 500 tekens</p>
39	*	<p>Welke vormen heeft de begeleiding gevolgd om de werking toegankelijker te maken?</p> <p>  max. 500 tekens</p>
40	*	<p>Vul het totaal aantal begeleiders in deze vorming over toegankelijkheid hebben gevolgd.</p>
41	*	<p>Omschrijf andere acties die je vereniging heeft ondernomen om de werking toegankelijker te maken.</p> <p>  max. 500 tekens.</p>

42

\*

Wil je graag ondersteuning bij het toegankelijker / inclusiever maken van de werking? Zoja, welk soort ondersteuning? (tekst)

| max. 500 tekens



**Stimulanssubsidies**

Via dit werkingsverslag kun je doorgeven welke extra inspanningen jullie dit jaar deden rond de 3 thema's hieronder. Per thema kan je 250 euro extra subsidie ontvangen, dit voor maximum 2 thema's.

- a) Buurtgericht samenwerken en/ of uitwisseling
- b) Duurzaamheid
- c) Gedeeld ruimtegebruik

43 \* Hebben jullie vorig werkjaar acties ondernomen rond buurtgericht samenwerken en/of uitwisseling?  
 Ja. Ga naar vraag 44  
 Nee. Ga naar vraag 46

44 \* Omschrijf de buurtgerichte actie(s) en /of jullie uitwisselingsproject (tekst)  
| Max 500 tekens

45 **opt** Laad een of meerdere bestanden (programma, foto, folder, facebookevenement,...) die jullie buurtgerichte acties of uitwisselingsproject aantonen.  
| Je kan dit bestand hier opladen of mailen naar [jeugdwerk@stad.gent](mailto:jeugdwerk@stad.gent) met vermelding van de naam van je vereniging.

46 \* Hebben jullie vorig jaar actie(s) rond milieu en duurzaamheid gedaan?  
 ja. Ga naar vraag 47  
 nee. Ga naar vraag 49

47 \* Omschrijf de acties die jullie vorig jaar rond milieu en duurzaamheid hebben gedaan.  
| Max 500 tekens

48 **opt** Laad een of meerdere bestanden (programma, foto, folder, facebookevenement,...) op die jullie acties rond milieu en duurzaamheid aantonen.  
| Je kan dit bestand hier opladen of mailen naar [jeugdwerk@stad.gent](mailto:jeugdwerk@stad.gent), vergeet niet de naam van je vereniging te vermelden.

49 \* Hebben jullie je locatie vorig jaar minstens 20 keer ter beschikking gesteld van andere verenigingen of initiatieven? (Het kan zowel gaan over binnenruimte als buitenruimte)  
 ja. Ga naar vraag 50  
 nee. Ga naar vraag 51

50

\*

Welke organisaties gebruikten jullie locatie het voorbije jaar?

| Max 500 tekens

## Kampsubsidie

Kampsubsidie: via dit formulier vraag je een kampsubsidie aan.	
51	* Zijn jullie dit jaar op kamp geweest? Ja / neen
52	* Hoeveel overnachtingen telde jullie (langste) kamp? (getal)
53	* Hoeveel deelnemers gingen mee op kamp? (getal)   als je meer dan 1 keer op kamp ging dit jaar mag je het aantal unieke deelnemers aan de verschillende kampen (met minstens 4 overnachtingen) optellen.
54	opt Heb je vragen of opmerkingen over de kampsubsidie?
55	Kennen jullie de projectsubsidie <b>Alles Kan</b> ( <a href="https://alles-kan.stad.gent/">https://alles-kan.stad.gent/</a> ) van de Jeugddienst? <input type="checkbox"/> ja (naar volgende vraag 56) <input type="checkbox"/> nee (volgende vraag overslaan, naar 57) <input type="checkbox"/> ik wil graag meer info over Alles Kan
56	Leiden jullie jongeren actief toe naar Alles Kan? <input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nee

Over je lokalen	
	<p><b>De Jeugddienst wil graag meer te weten komen over (de staat van) de gebouwen waarin je jeugdvereniging een werking opzet. Je antwoorden kunnen ons helpen om de komende periode verder en beter te ondersteunen op vlak van jeugdwerkinfrastructuur.</b></p>
57	<p>* Hoeveel gebouwen gebruik je momenteel voor je jeugdwerkactiviteiten? (numeriek veld tussen 0 en 5)</p> <p>als 0 --&gt; (dan vraag 58) als 1-5 --&gt; (x maal iteratie van dezelfde vragen per gebouw)</p>
58	<p>* (vraag als 0)</p> <p>Ben je op zoek naar een vast lokaal en wens je hiervoor ondersteuning van de Jeugddienst? (ja/nee)</p>
59a	<p>* <b>GEBOUW 1</b></p> <p>In welke Gentse straat staat dit gebouw? (dropdown met Gentse straten)</p>
60a	<p>* Hoeveel lokalen gebruikt je vereniging in dit gebouw? (numeriek veld)</p>
61a	<p>* Wat is het totaal aantal m2 waar je vereniging gebruik van maakt in dit gebouw? Geef een zo goed mogelijk inschatting of noteer 'ik weet het niet' (tekstveld)</p>
62a	<p>* Beschik je over de grondplannen van dit gebouw? (Is dit gebouw van Stad Gent/SoGent, dan vink je dit hieronder aan. In dat geval beschikken we al over de plannen)</p> <p><input type="checkbox"/> ja (ga naar opladen bijlage)</p> <p><input type="checkbox"/> nee</p> <p><input type="checkbox"/> Wij hebben een gebouw van Stad Gent/ SoGent</p>
63a	<p>* Wat is de de EPC-waarde van dit gebouw? (keuzeveld)</p> <p><input type="checkbox"/> A</p> <p><input type="checkbox"/> B</p> <p><input type="checkbox"/> C</p> <p><input type="checkbox"/> D</p> <p><input type="checkbox"/> E</p> <p><input type="checkbox"/> F</p> <p><input type="checkbox"/> Er is geen EPC-score voor dit gebouw</p> <p><input type="checkbox"/> Ik ken de EPC-score van dit gebouw niet</p>
64a	<p><b>opt</b> Hoe tevreden ben je over je lokalen in dit gebouw? Cijfer van 0 – 10 (0 is zeer ontevreden – 10 is heel tevreden)</p>
65a	<p>Licht kort deze score toe. (lang tekstveld / optioneel)</p>

66a	*	Welke ingreep/toevoeging zou je score voor dit gebouw verhogen? (lang tekstveld)
HERHAAL BOVENSTAAND BLOK VAN VRAGEN CONFORM HET AANTAL DAT VERENIGING HEEFT OPGEGEVEN / TELKENS MET ANDERE KOP "GEBOUW 2", "GEBOUW 3", etc...		
67	*	Mogen we jullie gebouw(en) <del>gericht</del> bekend maken bij andere jeugdverenigingen die op zoek zijn naar werkingsruimte? Dit kan ons helpen om sneller de link te leggen tussen zoekende organisatie en beschikbare ruimtes. <input type="checkbox"/> ja, dat mag <input type="checkbox"/> nee, liever niet

